UBND TỈNH QUẢNG TRỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ TÀI CHÍNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1606/STC-QLNS
  V/v báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 của tỉnh Quảng Trị
	            Quảng Trị, ngày 24 tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Bộ Tài chính

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật NSNN;

Thực hiện Thông tư số 343/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Sở Tài chính báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 trên địa bàn tỉnh như sau:

I. Tình hình công khai ngân sách tại các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh:

1. Số xã chưa công khai ngân sách:

không;

2. Số xã đã thực hiện công khai ngân sách:   125 xã, phường, thị trấn

3. Công khai đúng nội dung, hình thức, thời gian theo quy định: 125 xã, phường, thị trấn.

II. Tình hình công khai ngân sách các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh:
1. Số huyện chưa thực hiện công khai ngân sách: không;

2. Số huyện đã thực hiện công khai ngân sách: 10 huyện, thị xã, thành phố
	TT
	Tên từng huyện
	Huyện đã thực hiện công khai ngân sách
	Ghi chú

	Nội dung
	Hình thức
	Thời gian

	Đúng nội dung
	Chưa đúng nội dung
	Đúng hình thức
	Chưa đúng hình thức
	Đúng thời gian quy định
	Chưa đúng thời gian quy định

	1
	Huyện Gio Linh
	x

	x

	x

	2
	Huyện Vĩnh Linh
	x

	x

	x

	3
	Huyện Cam Lộ
	x

	x

	x

	4
	Huyện Hướng Hóa
	x

	x

	x

	5
	Huyện Đakrông
	x

	x

	x

	6
	Thị xã Quảng Trị
	x

	x

	x

	7
	Thành phố Đông Hà
	x

	x

	x

	8
	Huyện Triệu phong
	x

	x

	x

	9
	Huyện Hải Lăng
	x

	x

	x

	10
	Huyện đảo Cồn Cỏ
	x

	x

	x

III. Tình hình công khai ngân sách của các đơn vị dự toán ngân sách thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh:
· Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai: không;

· Số đơn vị đã thực hiện công khai ngân sách: 144 đơn vị;

Trong đó:

           + Đúng nội dung quy định: 144 đơn vị;

           + Đúng hình thức quy định: 127 đơn vị , chưa đúng hình thức: 17 đơn vị

           + Đúng thời gian quy định:  60 đơn vị, chưa đúng thời gian: 84 đơn vị.

IV. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ:
· Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai: không;

- Số đơn vị đã thực hiện công khai ngân sách: 15 đơn vị;

Trong đó:

+ Đúng nội dung quy định: 15 đơn vị;

+ Đúng hình thức quy định: 15 đơn vị;

+ Đúng thời gian quy định:  01 đơn vị, chưa đúng thời gian: 14 đơn vị.

V. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước:

- Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn NSNN chưa thực hiện công khai: không;

- Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn NSNN đã thực hiện công khai ngân sách: 141 dự án, công khai đúng nội dung, hình thức và thời gian quy định.

VI. Nguyên nhân chưa công khai đúng quy định:

Do một số cơ quan, đơn vị cập nhật các quy định về công khai chưa kịp thời; Bên canh đó, có một số đơn vị do thay đổi về nhân sự kế toán,  nên kế toán mới chưa nắm bắt quy định về công khai nên dẫn đến việc công khai chưa đúng hình thức, thời gian quy định.

Sở Tài chính tiếp tục hướng dẫn để các cơ quan, đơn vị thực hiện công khai ngân sách đúng quy định.

Sở Tài chính kính báo cáo Bộ Tài chính./.

	Nơi nhận:

	GIÁM ĐỐC

	- Như trên;
- Giám đốc, các PGĐ;
- Các phòng TC HCSN, TCĐT;
- Lưu: VT, QLNS.

	Lê Thị Thanh